
PROTOKÓŁ NR 67/2022
z LXVII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII

odbytej w dniu 23 marca 2022 r.

LXVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w trybie 
stacjonarnym w Ośrodku Kultury w Górze Kalwarii, ul. por. Jana Białka 9, 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji rady.

Link do nagrania: Sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii nr LXVII w dniu 23 marca 2022, godz. 
14:30 - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska Góry Kalwarii na platformie eSesja.pl  
 

Punkt 1 - Otwarcie LXVIII sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Aleksandra  Fedynicz-Komosa  o  godz.  1430 otworzyła
LXVII  nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  Poinformowała,  że obrady są transmitowane i
utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania obrad będą
udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto
poinformowała  o  konieczności  stosowania  zasad wynikających z przepisów o ochronie
danych osobowych.

Następnie, na podstawie podpisanej przez radnych listy obecności stwierdziła 
prawomocność obrad.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

1. Zbigniew Adamczyk
2. Łukasz Baran
3. Monika Bolek
4. Aleksandra Fedynicz-Komosa
5. Jacek Gliński
6. Jan Jarosz
7. Teresa Jędral
8. Wojciech Kochański
9. Szymon Krupa
10. Czesława Iwona Książek
11. Beata Mika
12. Bożena Molak
13. Zenon Nadstawny
14. Beata Polaczyńska
15. Andrzej Posiewka
16. Jakub Rącz
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17. Jan Rokita
18. Iwona Szymańska
19. Tomasz Ura
20. Urszula Wroniewicz
21. Rozalia Zdulska

W załączeniu do protokołu:

-lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych wygenerowanym z systemu 
eSesja załącznik nr 1;

-lista obecności przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
gminy załącznik nr 2;

-lista obecności gości załącznik nr 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała przybyłych na sesję 
radnych, burmistrza wraz z zastępcą, sekretarza gminy, skarbnika gminy, pracowników 
urzędu oraz mieszkańców. 

Punkt 2 - Przedstawienie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła porządek obrad:

Zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4. Wniosek
grupy radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności       
obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 
3. Zabranie głosu przez mieszkańców ul. Kalwaryjka.
4.Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  opinii  w  przedmiocie  zmiany  granic  miasta
Góra Kalwaria oraz wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany granic miasta Góra
Kalwaria.

      5. Zamknięcie LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Radny Szymon Krupa zgłosił autopoprawkę do projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii
w przedmiocie zmiany granic miasta Góra Kalwaria oraz wystąpienia z wnioskiem o 
dokonanie zmiany granic miasta Góra Kalwaria, polegającej na zmianie w podstawie  
prawnej Dziennika Ustaw, która po zmianie brzmi Dz. U. z 2022r. poz. 559.
 
Punkt 3 -  Zabranie głosu przez mieszkańców ul. Kalwaryjka.

Mieszkaniec ul. Kalwaryjka poinformował, że nie rozumie dlaczego na poprzedniej sesji ul.
Kalwaryjka nie została dołączona do Góry Kalwarii, a Moczydłów został przyłączony. Nie
rozumie również sołtysa, który mówi, że mieszkańcy nie chcą być przyłączeni do miasta.
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Zaznaczając, że w dniu dzisiejszym są wszyscy mieszkańcy z ul. Kalwaryjka jak i ul. Krótkiej,
którzy  chcą  być  dołączeni  do  Góry  Kalwarii.  W  jego  ocenie  Kalwaryjka  jest  bardziej
połączona urbanistycznie z Górą Kalwarią niż z Krzakami Czaplinkowskimi. Uważał również
że obwodnica nie  oddzieliła  Krzaków Czaplinkowskich od Góry Kalwarii.  Natomiast  ul.
Kalwaryjka jak i ul. Krótka, położona jest obok ul. Wiejskiej która to ulica należy do Góry
Kalwarii.                                                             

Radny Szymon Krupa poinformował, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami Kalwaryjki
które wyraźnie pokazało że mieszkańcy chcą być dołączeni do Góry Kalwarii. Dodając że
mieszkańcy Kalwaryjki otrzymali dwa argumenty dlaczego nie mogą być przyłączeni do
miasta.  Pierwszy  argument  to  że  dzieli  obwodnica,  a  drugi  aspekt  finansowy.  Radny
Szymon Krupa poinformował, że obwodnica nie wyznacza granic miasta jak i również nie
wydziela granic wsi. Odnośnie aspektu finansowego poinformował, że zostały już wydane
pieniądze ponieważ procedura trwa od roku czasu.                                           

Radny Jan Rokita zaznaczył, że mieszkańcy ul. Kalwaryjki chcą przyłączenia do miasta od
wielu lat, oraz zwrócił się z prośbą do wszystkich radnych aby pomóc mieszkańcom ul.
Kalwaryjki, jak i również poinformował że interes mieszkańców jest interesem gminy.          

Radny Zenon Nadstawny poinformował, że z konsultacji które się odbyły wynikło że  72
osoby były przeciw odłączeniu jak i dzieleniu miejscowości, a pozytywnych głosów było
tylko  40  gdzie  na  ul.  Kalwaryjka  mieszka  ponad  60  mieszkańców.  Odnosząc  się  do
Moczydłowa poinformował, że w przeprowadzonych konsultacjach przeciwne były tylko 2
osoby, a głosów za przyłączeniem było 29 i zaznaczył że to mieszkańcy zadecydowali. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Ura,  odniósł  się  do wypowiedzi  radnego Szymona Krupy
oraz radnego Jana Rokity.

Mieszkaniec ul. Kalwaryjki  poinformował, że ani on jak i jego rodzina w żaden sposób nie
została poinformowana o konsultacjach. 

Sekretarz gminy Piotr Walczak przedstawił procedury oraz wyjaśnił w jaki sposób odbyły
się konsultacje społeczne. 

Mieszkanka  ul.  Kalwaryjki  poinformowała,  że  gdy  kupowała  dom  przy  ul.  Kalwaryjka
uzyskała informację że Kalwaryjka ma być przyłączona do Góry Kalwarii informując, że w
tej sprawie zostały poczynione już kroki oraz, że jak i ona jak i mieszkańcy są za tym aby
być  mieszkańcami  miasta  Góra  Kalwaria  a  nie  wsi  Krzaki  Czaplinkowskie.  Zwróciła  się
również do radnych z prośbą, aby wyrazili zgodę na przyłączenie ul. Kalwaryjka do Góry
Kalwarii.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Aleksandra  Fedynicz-Komosa  sprostowała  wypowiedź
przedmówczyni informując, że podjęta została uchwała o rozpoczęciu procedury a nie
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procedura  o  przyłączeniu.  Informując,  że  procedura  jaka  została  poczyniona  to
konsultacje.    

Radny  Szymon  Krupa  zwrócił  uwagę,  aby  poprawić  mechanizm  informowania
mieszkańców na temat przeprowadzania konsultacji społecznych, ponieważ jak zauważył
nie każdy mieszkaniec korzysta z internetu, basenu, biblioteki bądź chodzi do sklepu w
Krzakach Czaplinkowskich. Zaznaczając że sprawa powinna być bardziej i bezpośrednio
konsultowana z mieszkańcami ul. Kalwaryjki. 

Radny Zenon Nadstawny poinformował, że sołtysi informują mieszkańców poprzez tablice
ogłoszeniowe  o  sprawach  które  się  dzieją,  natomiast  jako  sołtys  przyjął  metodę
informowania poprzez roznoszenie kartek do każdego mieszkańca. Dodał, że konsultacje
trwały przez kilka dni. Mieszkaniec mógł głosować w sklepie, ponieważ siedziba jak i biuro
sołtysa mieści się w sklepie.                                                 

Radny Andrzej Posiewka dodał, że jeżeli konsultacje były dla mieszkańców to mieszkańcy
powinni się bardziej interesować a nie mieć pretensje, uważał że procedury dla każdego
mieszkańca  są  takie  same.                                                

Radna  Beata  Polaczyńska  poinformowała,  że  dzisiejsza  sesja  została  zwołana  dzięki
inicjatywie  jak  i  determinacji  radnego  Szymona  Krupy  oraz  odniosła  się  do  wyników
konsultacji społecznych informując, że nie są one dla radnych zobowiązujące.                 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Ura poinformował, jak i zaznaczył że każdy 
radny głosuje według swojego sumienia. 

Radna Monika Bolek odniosła się do wypowiedzi radnej Beaty Polaczyńskiej oraz zapytała
ile  osób  z  Góry  Kalwarii  wzięło  udział  w  konsultacjach  społecznych  oraz  ile  osób
opowiedziało  się  za  przyłączeniem  bądź  było  przeciw  przyłączeniu  ul.  Kalwaryjki  do
miasta.

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski wyjaśnił kwestie konsultacji społecznych, dodając że 
mieszkańcy Góry Kalwarii, którzy wzięli udział w głosowaniu czekają na mieszkańców ul. 
Kalwaryjki.

Radny Zbigniew Adamczyk zaznaczył, iż mieszkańcy ul. Kalwaryjki od wielu lat starają się o
przyłączenie do miasta oraz oznajmił, że kryterium nadrzędnym którym radny powinien 
się kierować to jest działanie na rzecz dobra mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że według
wyroku sądu rada nie powinna głosować nad uchwałą wobec której wyraziła już zdanie.
Poinformowała  również,  że  procedura  głosowania  na  poprzedniej  sesji  powinna  być
wiążąca.

Radny  Szymon  Krupa  odniósł  się  do  wypowiedzi  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej
poinformował,  że  zmienił  się  stan  prawny  jak  i  stan  faktyczny,  gdyż  wcześniej
wnioskodawcą był burmistrz a aktualnie wnioskodawcą jest grupa radnych.
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Radny Jan Rokita zaapelował do radnych, którzy są związani ze Stowarzyszeniem Razem 
dla Góry o wysłuchanie i poparcie mieszkańców ul. Kalwaryjki.

Radna Teresa Jędral odniosła się do wypowiedzi radnego Jana Rokity.

Radny Andrzej Posiewka złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji.

Burmistrz  Arkadiusz  Strzyżewski  poinformował,  że  to  mieszkańcy  ul.  Kalwaryjki
przychodzili i zgłaszali kilkukrotnie do niego wnioski i dopytywali odnośnie przyłączenia ul.
Kalwaryjki do miasta. Natomiast nie otrzymał żadnego sygnału jak i przeciwnych głosów
od mieszkańców  centralnej części Krzaków Czaplinkowskich. 

Radny Zbigniew Adamczyk uzupełnił swoją wypowiedź.

Radna  Monika  Bolek  zapytała  czy  mieszkańcy  ul.  Kalwaryjki  mogą  ponownie  złożyć
wniosek o przyłączenie do miasta oraz o ponowne konsultacje społeczne.                        

Radca prawny Edyta Kur poinformowała, że jeśli chodzi o procedurę zmiany granic jest to
dopiero początkowy etap, dodając że można na nowo rozpocząć procedurę.                  

Radna Beata Polaczyńska odnosząc się do zapytania radnej Moniki Bolek poinformowała,
że to rozwiązanie zastosujemy jeżeli w dniu dzisiejszym radni zagłosują przeciwko, oraz
zaapelowała do radnych aby przychylili się do prośby mieszkańców ul. Kalwaryjki. 

Radna  Urszula  Wroniewicz  poinformowała,  że  będzie  głosowała  zgodnie  z  własnym
sumieniem, dodając że w związku ze złą sytuacją finansową gminy będzie przeciwna.

Mieszkanka  ul.  Kalwaryjki  odniosła  się  do  wypowiedzi  radnej  Urszuli  Wroniewicz
informując że wspomniany szacunkowy koszt przyłączenia ul. Klawaryjki do Góry Kalwarii
wynosić  miałby  ok  30-40  tys.  zł,  więc  biorąc  pod uwagę  budżet  gminy  to  koszt  jest
nieduży, dodając że jako mieszkańcy mogliby partycypować w kosztach jeżeli byłaby taka
konieczność. W dalszej wypowiedzi mieszkanka ul. Kalwaryjki zwróciła się jeszcze raz z
prośbą do radnych aby byli za przyłączeniem do miasta.                                          

Mieszkaniec ul. Kalwaryjki zaznaczył że jest osobą starszą i obecnie mieszka na ul.Krótkiej.
Poinformował, również że nieraz uczestniczył na zebraniu sołeckim u pana Nadstawnego,
oraz poinformował, że nie wiedział o głosowaniu.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poddała pod głosowanie 
wniosek radnego Andrzeja Posiewki.

Głosowano wniosek w sprawie: zamknięcia dyskusji.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:
ZA (18)
Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Jan Jarosz, Teresa
Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Zenon 
Nadstawny, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, 
Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska
PRZECIW (2)
Zbigniew Adamczyk, Beata Polaczyńska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Bożena Molak

Punkt 4 - Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic miasta
Góra  Kalwaria  oraz  wystąpienia  z  wnioskiem o dokonanie  zmiany  granic  miasta  Góra
Kalwaria.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Ura  złożył  formalny  wniosek  o  zdjęcie  z
porządku obrad punktu 4 -  Projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie
zmiany granic miasta Góra Kalwaria oraz wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany
granic miasta Góra Kalwaria.

Radca prawny Edyta Kur poinformowała, że aby można było głosować nad wnioskiem 
formalnym o zdjęcie punktu z porządku obrad muszą wyrazić zgodę wnioskodawcy 
zwołania sesji nadzwyczajna.    
                                                                            
Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła o stanowisko 
wnioskodawców:
-radny Zbigniew Adamczyk nie wyraził zgody na zmianę porządku obrad,
-radny Łukasz Baran nie wyraził zgody na zmianę porządku obrad,
-radny Szymon Krupa nie wyraził zgody na zmianę porządku obrad,
-radna Beata Mika nie wyraziła zgody na zmianę porządku obrad,
-radna Bożena Molak nie wyraziła zgody na zmianę porządku obrad,
-radna Beata Polaczyńska nie wyraziła zgody na zmianę porządku obrad.

Radny Zbigniew Adamczyk odnosząc się do wniosku formalnego Wiceprzewodniczącego
Rady Miejskiej Tomasza Ury poinformował, że jeżeli uchwała będzie niezgodna z prawem
to  nie  radni  są  sędzią  w  tej  sprawie  oraz  poinformował,  że  przykro  mu  jest  że
Wiceprzewodniczący w ten sposób próbował zdjąć z sesji punkt.

Wiceprzewodniczący Tomasz Ura uważał, że rada już podjęła stanowisko w tej kwestii i nie
powinna ponownie głosować uchwały ponieważ, może stworzyć „potworka prawnego”.
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Radny Szymon Krupa poinformował, że statut gminy nie zabrania ponownego głosowania
nad projektem uchwały, a mówi że nie powinno się głosować nad tą samą uchwałą na tej
samej sesji Rady Miejskiej.

Radna  Beata  Polaczyńska  uważała  że  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  punktu  4
powinien być  złożony na początku obrad.  Odnosząc  się  do określenia  użytego przez
Wiceprzewodniczącego uważała, że należy zostawić pod ocenę odpowiednim instancjom.

Głosowano w sprawie:
projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic miasta Góra 
Kalwaria oraz wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany granic miasta Góra Kalwaria.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (11)
Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Jan Jarosz, Szymon Krupa, Beata Mika, 
Bożena Molak, Beata Polaczyńska, Jakub Rącz, Jan Rokita, Rozalia Zdulska
PRZECIW (10)
Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Czesława 
Iwona Książek, Zenon Nadstawny, Andrzej Posiewka, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, 
Urszula Wroniewicz

                   
➢    Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXVII/614/2022

Punkt 5. Zamknięcie LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-
Komosa o godz. 16:45 zamknęła LXVIII sesję Rady Miejskiej.
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Góry Kalwarii

   
Aleksandra Fedynicz-Komosa

Przygotowała:

Paulina Walencik
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